
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

И З В Е Ш Т А Ј
за употреба на платните инструменти за месец Ноември 2014 година

А.Платни инструменти
I. По налог на сопственик на сметка - Кредитни трансфери

1.Број на остварени трансакции 4.953.860 
1.1 Хартиени налози 3.742.535

- за единечни плаќања (ПП 30) 2.599.799

- за плаќања кон државата (ПП 50) 331.751

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 79.420 инструменти со 
603.029 трансакции

- други непропишани налози 207.956

1.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 1.204.175
- за единечни плаќања (ПП 30) 688.650

- за плаќања кон државата (ПП 50) 102.420

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 165 инструменти со 29.999 
трансакции

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 5.367 инструменти со 111.722 
трансакции

- други непропишани налози 271.384 

1.3 Други налози - преку мобилен телефон 7.150 

2. Вредност на остварени трансакции 291.560.158.318,00 
2.1 Хартиени налози 205.690.556.679,00

- за единечни плаќања (ПП 30) 189.727.263.378,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 3.530.237.882,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 6.967.649.975,00 

- други непропишани налози 5.465.405.444,00

2.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 85.836.294.664,00
- за единечни плаќања (ПП 30) 75.627.900.993,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 5.545.407.160,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 148.488.658,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 1.833.035.529,00

- други непропишани налози 2.681.462.324,00

2.3 Други налози - преку мобилен телефон 33.306.975,00 

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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II. По налог на корисник на наплата - Дебитни трансфери 
1.Број на остварени трансакции 940.967

1.1 Чекови 0

- чекови на правни лица 0

- чекови на физички лица 0

1.2 Директни задолжувања 940.967 

- хартиени налози 569.524

- преку персонален компјутер или друг терминал 371.443

2. Вредност на остварени трансакции 16.221.787.843,00

2.1 Чекови 0,00

- чекови на правни лица 0,00

- чекови на физички лица 0,00

2.2 Директни задолжувања 16.221.787.843,00 

- хартиени налози 5.033.337.169,00

- преку персонален компјутер или друг терминал 11.188.450.674,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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III. Уплата и Исплата на готови пари

IV. Електронски пари

1. Број на остварени трансакции

1.1 Уплата 2.008.894

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 884.456

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 411.837

- други непропишани налози 712.601 

1.2 Исплата 544.537 

- исплата на готовина (ПП 40) 215.436

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 1.975

- други непропишани налози 327.126

2. Вредност на остварени трансакции 

2.1 Уплата 26.244.906.739,00

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 20.485.470.785,00

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 1.201.366.555,00

- други непропишани налози 4.558.069.399,00 

2.2 Исплата 13.981.418.745,00 

- исплата на готовина (ПП 40) 7.881.326.686,00

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 12.290.770,00

- други непропишани налози 6.087.801.289,00

1. Број на остварени трансакции 0

1.1 Картично базирани 0

1.2 Софтверско базирани 0 

2. Вредност на остварени трансакции 0,00

2.1 Картично базирани 0,00

2.2 Софтверско базирани 0,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања

3


